编辑：严勇 美编：邵云飞 校对：贺然 组版：毛益民

2022年3月9日 星期三A4 看南通·要闻

中国共产党党员，原南通市

食品公司调研员，享受副省(部)

长级医疗待遇离休干部顾平同

志因病医治无效，于2022年 3

月7日18时逝世，享年92岁。

特此讣告。

讣告

南通市市直老干部
管理服务中心
2022年3月8日

家属联系电话:13429345240

办理地址：南通报业传媒大厦（南通市世纪大道8号）22层2210室，联系电话：0513-
68218781。线上办理可微信搜索小程序“南通报业遗失公告办理”。

线上办理
请扫码

遗失公告
▲成云华遗失工程师证，批准

文号：通人职【2009】124号，证书编
号：320600931202，工作单位：南通
建工集团股份有限公司，声明作废。

▲陈思茜遗失出生医学证明，
出生证编号：G320525860，声明作
废。

▲陶杨澎遗失出生医学证明，出
生证编号：D320346664，声明作废。

▲王宋遗失出生医学证明，证
号：V320304428，声明作废。

▲王茂新遗失警官证，警号：
063785，声明作废。

企业环保公开道歉承诺书
我公司位于如东县河口镇中天

村五组，从事坯布织造项目生产。

2022年2月10日，南通市如东生态

环境局执法人员在我公司检查时发

现，我公司存在未正常使用废水处

理设施，将废水原水池中的约 2.5

吨废水打到厂区南侧的泥地上的

违法行为，该行为违反了《中华人

民共和国水污染防治法》相关规

定，经南通市如东生态环境局教育

指导，我公司深刻认识到环境保护

是企业应承担的社会责任和义务，

现就本次行为向社会诚挚道歉，并

作出如下承诺：
一、严格遵守国家环境保护法

律法规，认真履行环保部门下达的
行政处罚决定；

二、切实提高认识，增强环保意
识，若再发生环境违法行为，自愿依
法承担一切法律后果；

三、积极履行社会责任，为保护
如东生态环境多做贡献。

以上承诺请全社会监督!
道歉人：如东旺财纺织有限公司

法定代表人：徐明彬
2022年3月5日

个体环保公开道歉承诺书
我个体在如东长沙镇卫海村8

组从事南美白对虾养殖。2021年
12月13日，南通市如东生态环境局
执法人员检查时发现，我个体存在
未经生态环境部门批准擅自在南美
白对虾养殖区西侧大棚设置溢流管
道排污口的违法行为，上述违法行
为违反了《中华人民共和国水污染
防治法》《江苏省水污染防治条例》
的相关规定，南通市生态环境局责
令我个体立即改正违法行为，并处
以罚款。

经南通市如东生态环境局教育

指导，我个体深刻认识到环境保护
是每个人应承担的社会责任和义
务，就本次行为向社会诚挚道歉，并
作出如下承诺：

一、严格遵守国家环境保护法律
法规，认真履行环保行政处罚决定；

二、切实提高认识，增强环保意
识，若再发生环境违法行为，自愿依
法承担一切法律后果；

三、积极履行社会责任，为保护
如东生态环境多做贡献。

以上承诺请全社会监督!
道歉人：严智鹏
2022年3月5日

初春的江海大地处处萌动着勃
勃生机。这两天，海安市红星灌区
新古干渠河岸边，工人们正忙着进
行整坡施工，为接下来的绿化做准
备。新古干渠位于大公镇仲洋村、
凌东村，此次整治长度 2404米，新
建生态护岸4810米，绿化9620平方
米，护岸采用密排木桩结构，桩后设
置两层生态袋。

蓄水如蓄粮、修堰如修仓。水
利是农业的“命脉”，河道是百姓的

“生命线”。对于广大农民来说，修
好了水利，种粮心里才有底。

红星灌区建于1972年，位于海
安市河东沿海垦区红星低洼片区，
东至滨海新区、北与东台市交界。
为进一步提高灌区水资源利用效
率和农业综合生产能力，为乡村振
兴、农业现代化、生态建设提供有
力水利支撑，去年 5月，海安市红
星灌区续建配套与节水改造项目
正式开工。

该项目总投资8200万元，共拆
建灌溉泵站 3座，整治输水干支渠

22条，整治长度 34.9千米，实施护
岸防护 69.135千米；巩固提升用水
量测设施 104套，更新改造灌区管
理所一处和新建及改造防洪排涝自
动化控制系统 27套。去年共完成
整治输水渠道 9条，长度 15.31千
米，建设护岸30.412千米，疏浚引排
沟渠 8.736 千米，拆建灌溉泵站 3
座。今年工程从 2月 12日开始复
工，计划于5月底前全部实施完成。

海安市红星灌区续建配套与节
水改造项目是我市冬春水利工程火
热建设的一个缩影。冬春时节，河
流水位偏低，正是大修水利的黄金
时期。水闸除险加固、河道综合整
治、沿江沿海堤防提升建设……全
市各地抢抓黄金时间，掀起了兴
修水利的“大会战”，不断夯实水
利基础。

挖掘机长臂挥舞，车辆穿梭如
织。在海门区黄家港河、灵甸河、东
灶河等综合整治工程现场，各项施
工正如火如荼开展。在具有百年历
史的入江老闸——青龙港闸拆除重

建工程现场，闸室底板等建设内容
已全部结束，工程正进入上游二级
翼墙及闸室施工阶段，计划今年汛
前完成水下主体工程。

今年，海门区水利建设新建项
目总投资 87740万元，推进民生河
综合整治工程、2022年乡级及以下
农村河道综合整治工程、海门区
2022年度国家水土保持重点工程
等20个水利工程重点项目建设。

“河畅水清是春耕的保证和粮
食丰产丰收的前提。”据市水利局农
村水利与水土保持处处长季巍介
绍，我市各地进一步加强领导，抓住
当前建设黄金季节，四项措施加快
冬春水利建设。

注重超前谋划，加强顶层设
计。科学制定农村生态河道、水土
保持重点工程建设方案，有序组织
实施。通州、海门水土保持重点工
程项目前期工作推进迅速，即将招
标。在省下达任务基础上，全市各
地自我加压，计划新建生态河道
700公里。进一步明确2022年农村
生态河道建设要求，建立全市生态
河道建设清单，逐条落实整治措施，
集中力量、整镇（村）推进、成片治
理、重点打造，着力加强生态河道示
范镇、示范村建设，确保做一条成一
条、做一片成一片，稳步提升农村生
态河道覆盖率。

注重建设管理，全力推进冬春

水利重点工程实施。投资 4000多万
元的海安红星灌区等水利工程相继复
工开工，灌区项目有望于今年 5月底
前全部实施完成。以新一轮中小河流
治理为契机，加快推进骨干河道治理，
完成如泰运河、九洋河、亭石河、三条
港整治项目，栟茶运河、通扬运河、通
启运河、团结河5条段共141公里河道
整治工程已开工建设。

注重综合治理，继续加大农村河
道整治力度。以恢复河流生态功能为
目标，继续加大河道疏浚整治力度，全
年计划疏浚农村河道3487条（段），土
方1068万方，建立健全农村河道轮浚
机制，实现河道疏浚整治常态化。继续
全面排查农村黑臭水体，持续推进河道

“三清”专项行动和跨界河道治理，结合
农村人居环境整治行动，持续打造一批
老百姓身边的生态幸福河道。

注重建管并重，持续深化河道长
效管护机制。全面深化农村河道长效
管护工作，完善管护制度、标准和规
范，健全管护网络，落实管护经费，巩
固治理成果。继续深化一二级及通航
的三级河道市场化运作、机械化保洁
机制，三级河以下全面落实管护责任
制，推行“自己的河道自己管”“以河养
河、生态护河”等工作模式，不断提升
农村河道长效管护水平，打造“宜业、
宜居、宜乐、宜游”滨水空间，不断提升
人民群众对优美水环境的获得感和幸
福感。 本报记者 卢兆欣

夯实水利基础，造福一方百姓。全市各地抢抓冬春水利建设黄金期，掀
起兴修水利的“大会战”——

为水清岸绿下好“先手棋”
■典型案例

海门及时清理小区外侧脱
落水泥块。2月 25日，黄先生
反映海门区光明小区阳台外侧
水泥块脱落，存在安全隐患。
对此，海门街道工作人员已将
水泥块清理完毕。

市医保局协调解决医保转
入问题。2月 28日，王女士反
映外地医保关系转入问题。对
此，市医疗保障局已协调解决。

通州区及时清理店铺违规
广告。3月1日，市民反映古沙
路某店铺违规设置广告。对
此，通州区金沙街道综合行政
执法局已核实清理完毕。

■受理情况

上周（2 月 25 日—3 月 4
日），市12345在线平台共受理
各类诉求 26726件。其中，公
众来电 24753件，网站、微信、
微博、移动 APP 等网络诉求
1618 件，承办省平台交办件
319件，其他诉求36件；按诉求
类型划分：咨询类16901件、求
助类 3924件、投诉类 2383件、
建议类173件、举报类2181件、
其他类 1164件。受理量排名
前六的诉求主要为社会保险、
公共卫生、交通管理、车辆管
理、物业管理、市容管理。

■工单办理情况

上周，市 12345在线平台
承办、受理各类诉求中，在线直
接答复 23433，向各网络成员
单位派发工单 3293件。网络
成 员 单 位 按 时 办 结 率
99.46%。有效回访1722件，回
访综合满意率95.30%。

■诉求热点

（一）咨询类诉求方面。主要
集中在疫情防控、医保服务、政务
服务办事指南等领域。如有市民
咨询“从吉林长春返回通州疫情防
控政策”；崔女士咨询“南通市职工
医保重复缴纳部分如何退费”；有
市民咨询“外资公司法人变更登记
需要哪些材料”。市12345在线平
台根据最新政策在线答复。

（二）求助类诉求方面。主要
集中在老小区改造、物业管理、拆
迁安置等领域，如有市民反映“崇
川区北郭东村老小区改造施工队
夜间施工噪声扰民”；袁先生反映

“崇川区世濠花园16幢地下室多
处长期积水，希望协调物业清
理”；王先生反映“永兴街道窑墩
坝村2016年进行拆迁，但拆迁安
置房还未分配”。市 12345在线
平台第一时间将上述诉求转办属
地政府协调处理。

（三）投诉举报类诉求方面。
主要集中在流动摊贩、工资拖欠、
机动车违停等领域。如季先生反
映“每天城南新村北门往南200米
左右小路上有许多流动摊贩占道
经营”；任先生反映“2021年1月至
12月在如东金红叶纸业有限公司
工作，被拖欠2万元工资未发放”；
刘女士反映“崇川区万象城西门站
前西街马路对面有许多车辆违章
停放”。市12345在线平台已将上
述情况转办属地政府核查处理。

■市民建议

1. 建议在崇川区同和嘉苑
北区国平路上增设4路公交停靠
站点。

2. 建议南通大学附属医院
设置残疾人专用挂号窗口。

夜间施工噪声扰民，应查处
流动摊贩占道经营，盼处置

本报讯（记者彭军君）“油
性肌肤夏天应该怎么护肤？”

“ 眼影怎么打才看起来自
然？”……7日，位于南通市经济
技术开发区的默克制药（江苏）
有限公司的康乃馨服务站内，公
司女职工们围着化妆师请教各
种护肤、化妆问题，现场欢声笑
语。妇女节期间，全市多家女职
工康乃馨服务站举办“三八女
神节·打卡康乃馨”特别活动。

女职工康乃馨服务站是集
女职工经期、孕期、产期、哺乳
期、更年期关爱于一体，融心
理、生理、法律服务于一室的女

职工全周期服务平台。2021年
初，南通市总工会在崇川区启动

“别样康乃馨，共筑芳华韵”女职
工综合服务项目，率先在全省开
展女职工“康乃馨服务计划”。借
助省总工会创建康乃馨服务站的

“东风”，南通市总工会围绕服务
女职工全周期健康和维护女职工
特殊权益，着力于解决女职工“急
难愁盼”的实际问题，在全市大力
推进女职工康乃馨服务计划，
2021年全市共建成康乃馨服务
站108家，其中市级示范站20家，
省级示范站 2家，计划到 2025年
全市建成300家。

本报讯（记者何家玉）记
者昨日从市医保中心获悉，南
通医保 APP 正式发布近 3 年
来，下载人数已突破115万，挂
号缴费、业务办理等各项功能
使用人数突破 100万，日活跃
用户突破 2万，日使用次数突
破6万。

据介绍，经过近 3年的发
展，南通医保APP目前已接入
全市 40家二级以上医院的线
上预约挂号资源，基本覆盖了
全市有预约挂号、排班系统的
定点医院，参保人员通过APP
可以直接预约，实现诊间线上
支付、医保一键结算，并有取药
通知、住院预缴金缴纳等功能，
大大减少了挂号、缴费、取药的

排队时间，结合检查检验结果掌
上查询、医院智能候诊等功能，可
节约60%左右的就诊时间。而通
过与国家医保电子凭证用户体系
的融合，参保人员在全市所有定
点单位可使用医保 APP展示医
保电子凭证，实现不带社会保障
卡实体卡，手机直接展码结算。

此外，在南通医保 APP内，
还可实现异地就医备案、医保关
系转移、各类费用预约报销及生
育待遇申请、支付，照护保险办
理、居民参保缴费等30多项业务
的“掌上随时办”，实现定点单位
信息、药品及诊疗项目目录、个人
账户及就诊记录等个人权益信息
和医保政策、热点问题解答等公
共信息的“掌上随时查”。

我市推进女职工康乃馨服务站建设

计划到2025年全市建成300家

超115万人下载南通医保APP
日均使用突破6万次

本报讯（通讯员李新珠 古林
记者王玮丽）“啊！这就结束了，这
也太方便了，我们瞬间成了合法代
理人。”3月 4日上午 10点，南通市
中级人民法院立案庭法官周祖俊利
用江苏省人民法院在线服务平台完
成了“四个空间，一个场景”的见证，
既便利了当事人，也节省了司法资
源，当事人、代理人在诧异之余满是
惊喜。

3月3日下午3点27分，南通市
中级人民法院收到陈某某通过江苏
省人民法院在线服务平台提交的起

诉王某、某公司买卖合同纠纷一案的
诉讼材料。经审查，原告陈某某系台
湾省人，诉讼材料中，虽有授权委托
书，但未经过公证认证，不符合民事诉
讼法的相关规定。周祖俊法官与陈某
某意欲委托的大陆代理人联系，指出
委托代理手续存在的法律缺陷，告知
应依法补正。但该“代理人”表示，该
案金额不大，且陈某某远在台湾，因疫
情原因往返大陆极不方便，此外公证
认证手续烦琐，耗时过长，花费不低。
周祖俊法官告知对方，“那就请到人民
法院在线服务平台，我们来个跨时空

的见证！”接着，他对该平台的功能进
行了详细介绍。

代理人听后欣然接受并表示会向
陈某某推荐使用该平台，完善代理手
续。后经多方联系，陈某某、法官、代
理人共同约定第二天上午 10点同时
上线。周祖俊与当事人分别在江苏省
人民法院在线服务平台操作，3月3日
下午3时54分代理人收到邀请代理见
证的通知。

3月 4日上午 10点，周祖俊通过
江苏省人民法院在线服务平台发起
代理见证视频会议。周祖俊与远在

千里外的陈某某“面对面”，询问陈某
某委托“在场的”两位大陆律师是否
其真实意思表示，陈某某回答说

“是”，周祖俊当即要求陈某某出示空
白的授权委托书，指导陈某某将空白
委托书填写完毕，并在授权委托书上
签名，整个流程仅用八分钟全部操作
完毕。

“让数据多跑路，让群众少跑
路。”这短短的八分钟代替了当事人
的长途奔波、公证认证的烦琐手续，完
成了代理见证，同时也成为人民法院
信息化建设成果的见证。

免去当事人的长途奔波 替代公证认证烦琐手续

南通首例跨域代理见证线上八分钟完成

3月8日是
国际妇女节，消
费市场进入“女
性时间”，通城各
大商场超市推出
了大量优惠活
动，“美丽经济”
异常火爆。
记者 徐培钦摄